
CADERNO 4  3QUARTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014

Servidor(es): 
571944452/ALBANISE SOUSA DOS SANTOS (ENGENHEIRO 
FLORESTAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 
26/09/2014
571943771/LEONARDO SILVA DA SILVA (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 26/09/2014
572301611/ZIVANILDO COSTA FERREIRA (ENGENHEIRO 
FLORESTAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 
26/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741736

PORTARIA: 1939/2014
Objetivo: 1-AS TÉCNICAS:REALIZAR VISTORIA TÉCNICA 
AMBIENTAL EM EMPREENDIMENTO INTEGRAL AGROINDUSTRIAL 
DA AMAZÔNIA LTDA; 2- A MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80012571/CHRISTIANNE RODRIGUES FERNANDES 
(ENGENHEIRO QUIMICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 
18/09/2014 a 19/09/2014
80012661/SABRINA SOARES DE SOUZA OLIVEIRA (TECNICO 
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 1.5 diárias (Completa) / de 
18/09/2014 a 19/09/2014
571951291/SINTIQUE SILVA DE SOUZA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 19/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741751

PORTARIA: 1938/2014
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; AO MOTORISTA: 
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 45 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572138282/LARIANA TÊKA BARRA DE MEDEIROS (TECNICO 
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 
22/09/2014 a 26/09/2014
58757303/LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES (MOTORISTA) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 26/09/2014
59042112/RODOLFO SHINJI SATO SOARES (ENGENHEIRO 
SANITARISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 
26/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741772

PORTARIA Nº1927/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 08 DE 
SETEMBRO DE 2014.

 O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e considerando o 
disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo 
nº 27509/2014;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor LINS 
SANDRO RESQUE DAMASCENO, matrícula nº. 57175269/1, 
ocupante do cargo de Engenheiro, lotado na GERENCIA DE 
PROJETOS DE OBRAS CIVIS E INFRAESTRUTURA, no período 
de 05/09/2014 à 04/10/2014, correspondente ao triênio 
2006/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de setembro de 2014.
 MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741788

PORTARIA: 1934/2014
Objetivo: 1-AS TÉCNICAS: RELIZAR VISTORIA TÉCNICA 
AMBIENTAL EM EMPREENDIMENTO DENOMINADO HOTEL 
FAZENDA SANTA ROSA; 2- AO MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL. 
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541917043/BIANCA ALTAIR NOGUEIRA CABRAL (TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 
22/08/2014 a 22/08/2014
58757303/LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 22/08/2014 a 22/08/2014
51465181/TELMA LÚCIA MATIAS DE ARAUJO (QUIMICO 
INDUSTRIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/08/2014 a 
22/08/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741790

PORTARIA: 1937/2014
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; AO MOTORISTA: 
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 47 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59146131/ALMIR SOARES BRANDAO JUNIOR (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 18/09/2014
59145631/SUZANA TEIXEIRA RODRIGUES (ENGENHEIRO 
SANITARISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 
18/09/2014
58940241/VALERIA DE FIGUEIREDO BOTELHO (TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 
18/09/2014 a 18/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741307

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Diretora da Diretoria de Recursos Hídricos - DIREH, usando 
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber 
por este edital expedido em conformidade com os termos da 
Instrução Normativa nº 003/2014, artigo 8º, §3: NOTIFICA os 
proprietários ou representantes legais das empresas abaixo 
mencionadas, por se encontrarem em lugar incerto ou não sabido, 
a comparecerem na Secretaria de Estado de Meio Ambiente – 
SEMA/PA, no horário de 08:00 às 14:00h, a fi m de protocolarem 
as respostas das notifi cações emitidas pela Gerência de Outorga 
Cobrança e Compensação – GEOUT, no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados a partir da data de publicação deste Edital. O 
não cumprimento da notifi cação, contida neste Edital, acarretará 
no INDEFERIMENTO do processo e ARQUIVAMENTO IMEDIATO.
Diretora Responsável: Veronica Bittencourt.

RELAÇÃO DE PROCESSOS DE OUTORGA COM 
PENDÊNCIAS

 Nº DO 
PROCESSO EMPREENDIMENTO NOTIFICAÇÃO DATA DE 

ATIVAÇÃO
PRAZO 
(DIAS)

1 23849/2012 MADEIREIRA SÃO JORGE LTDA 43497/2013 14/01/2013 60

2 25673/2012 SERRARIA SÃO JORGE LTDA 58287/2014 20/02/2014 60

3 24058/2012 MADEIREIRA VIGA LTDA 58311/2014 21/02/2014 45

4 32820/2013 BUILDING SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 58326/2014 21/02/2014 30

5 29507/2012 MIRALDO EMILIO SCHMITT-ME 59704/2014 09/03/2014 60

6 25758/2012 MABERBE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS 
LTDA-EPP 58685/2014 10/03/2014 60

7 30036/2012 INDUSTRIA E COMERCIO DE CARVAO V C LTDA 59757/2014 10/03/2014 60

8 25507/2012 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-ME 59764/2014 10/03/2014 60

9 29937/2012 TERRA NOVA MADEIRAS EIRELI 59901/2014 15/03/2014 60

10 30546/2012 SOLANGE F DESENGRINI GALLON 58874/2014 17/03/2014 60

11 8490/2012 IMERYS RIO CAPIM CAULIM AS 58968/2014 18/03/2014 30

12 30043/2012 SERRARIA AGROPALMA LTDA 59948/2014 18/03/2014 60

13 30715/2012 AGROINDUSTRIAL FARTURA COMERCIO E INDUSTRIA 
LTDA 30715/2014 19/03/2014 60

14 30668/2012 MADEREIRA PATSUL LTDA 59027/2014 20/03/2014 30

15 29661/2012 AUTOPOSTO TIMBOTEUA 60031/2014 23/03/2014 60

16 27764/2012 J ROBERVAL SOUZA - EPP 59200/2014 25/03/2014 30

17 27539/2012 SNACKS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 59148/2014 25/03/2014 60

18 31090/2012 JOPAM MADEIRAS LTDA-EPP 60169/2014 25/03/2014 60

19 28371/2012 MADEIREIRA SANTA LUZIA LTDA 59229/2014 26/03/2014 60

20 30780/2012 CIPRIANO E CIPRIANO LTDA 59250/2014 26/03/2014 60

21 28052/2012 BUNGE ALIMENTOS S A 59311/2014 27/03/2014 30

22 30895/2012 TERRAPLENAGEM LTDA 59338/2014 28/03/2014 60

23 28976/2012 MADVENDAS PARÁ EXP. E COM. DE MADEIRAS LTDA 59380/2014 31/03/2014 60

24 28733/2012 A M KISEN MADEIRAS - ME 59397/2014 31/03/2014 60

25 28615/2012 LUCENA LOCAÇÕES DE MAQUINAS LTDA-LUCENA 59481/2014 02/04/2014 60

26 27147/2012 C D D DE MELLO COMERCIO DE PETROLEO LTDA-EPP 59468/2014 02/04/2014 60

27 29158/2012 TECNOMADEIRAS LTDA 59538/2014 04/04/2014 60

28 29121/2012 M R S CASSINI - ME 59550/2014 04/04/2014 60

29 29004/2012 TOPÁZIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 59555/2014 04/04/2014 60

30 29578/2012
FILEPALM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 59614/2014 07/04/2014 60

31 29445/2012 NOVACON REFLORESTADORA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MADEIRAS LTDA 59653/2014 08/04/2014 60

32 16434/2012 JM INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 59773/2014 10/04/2014 60

33 35536/2012 SERRA PELADA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
MINERAL 59752/2014 10/04/2014 30

34 15024/2013 RAIMUNDO NONATO XAVIER FURTADO 59734/2014 10/04/2014 45

35 29184/2012 MADEIREIRA BALLA LTDA 59796/2014 11/04/2014 60

36 29117/2012 T S A DA SILVA MADEIRAS 59834/2014 14/04/2014 60

37 22446/2012 TERRA INDUSTRIAL S/A 59819/2014 14/04/2014 60

38 15659/2012 INDUSTRIA MADEIRAS FORTALEZA LTDA-EPP 59897/2014 15/04/2014 60

39 23984/2013 MARTINS BORGES AGROINDUSTRIA LTDA 60155/2014 25/04/2014 30

40 31265/2012 INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS VERONESE LTDA 60221/2014 28/04/2014 60

41 7724/2012 INDUSTRIA  E COMÉRCIO DE MADEIRAS ARATAU - LTDA 60257/2014 29/04/2014 60

42 28224/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D ARCO 60302/2014 30/04/2014 30

43 28459/2013 COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DO VALE DO RIO 
PEIXOTO - FAZENDA MARTINS 60282/2014 30/04/2014 30

44 28463/2013 COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DO VALE DO RIO 
PEIXOTO 60289/2014 30/04/2014 30

45 28458/2013 COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DO VALE DO RIO 
PEIXOTO 60279/2014 30/04/2014 30

46 33488/2012 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU 60278/2014 30/04/2014 60

47 31045/2012 JACIARA NOGUEIRA PICANÇO 60347/2014 02/05/2014 60

48 31932/2012 NORTAO MADEIRAS LTDA 60327/2014 02/05/2014 60

49 32055/2012 FRANCIO E FRANCIO MADEIRAS LTDA - XANXARÊ 
MADEIRAS 60385/2014 05/05/2014 60

50 28674/2013 VALE S.A 60361/2014 05/05/2014 30

51 7603/2012 CLEAN GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS 60378/2014 06/05/2014 30

52 31615/2012 LUIS PAULO MONTEIRO DE LIMA - SITIO MONTEIRO 60417/2014 06/05/2014 60

53 37696/2012 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 60432/2014 06/05/2014 60

54 32000/2012 PICA-PAU INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS 
LTDA-EPP 60442/2014 07/05/2014 60

55 31928/2012 CERÂMICA R R INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA 60433/2014 07/05/2014 60

56 28985/2013 L B INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - EPP 60472/2014 07/05/2014 60

57 8018/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 60464/2014 07/05/2014 60

58 11085/2013 POLPA DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA 60486/2014 08/05/2014 60

59 35734/2013 PREFEITURA MUNICIPAL  DE ANAPU 60523/2014 09/05/2014 60


